Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 8 имени И.В. Орехова»

ПРИКАЗ

   от 10.03.2023                                           № 75                                     п. Новый Янкуль

Об утверждении перечня учебников на
2023-2024 учебный год

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 21.09.2022г. № 858 «Об утверждении федерального перечня
учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих
государственную аккредитацию образовательных программ начального общего,
основного общего, среднего общего образования организациями,
осуществляющими образовательную деятельность и установления предельного
срока использования исключенных учебников», Методическими рекомендациями
по введению федеральных основных общеобразовательных программ и на
основании решения педагогического совета

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень учебников на 2023-2024 учебный год (Приложение 1).
2. Заведующей библиотекой Жуковой И.И.:

        2.1.Обеспечить наличие учебников в библиотеке в соответствии с
утвержденным перечнем и комплектованием на 30.05.2023 года.

        2.2. Осуществлять постоянный мониторинг обеспеченности учебниками
учащихся 1-11 классов.

3. Учителю информатики Солохиной И.Е. разместить перечень учебников на
2023-2024 учебный год на сайте МБОУ СОШ № 8 имени И.В.Орехова.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение 1

к приказу от 10.03.2023 г. № 75

Перечень учебников на 2023-2024 учебный год

№ п/п Класс Программа Предмет Авторы учебников

 1-е
классы

«Школа
России»

1   Математика в 2-х частях М.И. Моро,
С.И.Волкова

2   Русский язык В.П. Канакина
3   Литературное чтение

в 2-х частях
Л.Ф. Климанова
В.Г. Горецкий

4   Окружающий мир
в 2-хчастях

А.А.Плешаков

5   Азбука 2 части В.Г. Горецкий
 2-е

классы
«Школа
России»

1   Математика 2 части М.И. Моро
2   Русский язык 2 части В.П. Канакина
3   Литературное чтение 2 части Л.Ф. Климанова
4   Окружающий мир 2 части А.А.Плешаков
5   Английский язык В.П. Кузовлев

 3-ьи
классы

«Школа
России»

1   Русский язык 2 части В.П. Канакина
2   Математика 2 части М.И. Моро
3   Литературное чтение 2 части Л.Ф. Климанова
4   Окружающий мир 2 части А.А.Плешаков
5   Английский язык В.П. Кузовлев

 4-ые
классы

«Школа
России»

1   Русский язык 2 части В.П. Канакина
2   Математика 2 части М.И.Моро
3   Литературное чтение 2 части Л.Ф. Климанова
4   Окружающий мир 2 части А.А.Плешаков
5   Английский язык В.П. Кузовлев
6   ОРКСЭ (основы православной

культуры)
  А.В.Кураев

7   ОРКСЭ (основы исламской
культуры)

  Д.И.Латышина

 5-ые классы

1   Русский язык 2 части М.М.Разумовская
2   Литература  В.Я. Коровина
3   Всеобщая история Вигасин А.А.
5   Математика 2 части И.Я. Виленкин
6   Английский язык В.П.Кузовлев

7   Биология И.Н.Пономарева
(концентрический

курс)

8   ОДНКНР Н.Ф. Виноградова
9   ОБЖ А.Т.Смирнов
10   ИЗО Н.А.Горяева
11   Музыка  Г.П.Сергеева
12   Физическая культура 5-7 классы М.Я.Виленский
13   Технология  В.М.Казакевич

 6-ые классы

1   Русский язык 2 части М.М.Разумовская
2   Литература В.Я. Коровина
3   Всеобщая история Е.В.Агибалова
4   История России Н.М.Арсентьев
5   Обществознание Л.Н. Боголюбов
6   Математика 2 части И.Я. Виленкин
7   География  Е.М.Домогацких
8   Биология И.Н.Пономарева

(концентрический
курс)

9   Английский язык В.П.Кузовлев
10   Информатика  Л.Л.Босова

11   ОБЖ А.Т.Смирнов
12   ИЗО Л.А.Неменская
13   Музыка  Г.П.Сергеева
14   Физическая культура 5-7 классы М.Я.Виленский
15   Технология  В.М.Казакевич

 7-ые классы

1   Русский язык М.М.Разумовская
2   Литература В.Я. Коровина
3   Всеобщая история А.Я.Юдовская
4   История России Н.М.Арсентьев
5   Обществознание Л.Н. Боголюбов
6   Физика А.В.Перышкин
7   Алгебра Ю.Н. Макарычев
8   Геометрия 7-9 класс Л.С. Атанасян
9   Информатика Л.Л.Босова
10   Биология В.М.Константинов

(концентрический
курс)

11   География Е.М. Домогацких
12   Английский язык В.П.Кузовлев
13   ОБЖ А.Т.Смирнов
14   ИЗО А.С.Питерских
15   Музыка  Г.П.Сергеева
16   Физическая культура 5-7 классы М.Я.Виленский
17   Технология  Н.В.Синица

А.Т.Тищенко
 8-ые классы

1   Русский язык М.М.Разумовская
2   Английский язык В.П.Кузовлев
3   Литература В.Я. Коровина

4   Всеобщая история А.Я.Юдовская
5   История России Н.М.Арсентьев
6   Обществознание Л.Н. Боголюбов
7   Физика А.В.Перышкин
8   Алгебра Ю.Н. Макарычев
9   Геометрия 7-9 класс Л.С. Атанасян
10   Информатика Л.Л.Босова
11   Биология А.Г.Драгомилов

(концентрический
курс)

12   География А.И.Алексеев
13   Химия Г.Е.Рудзитис
14   Родной язык О.М. Александрова
16   ОБЖ А.Т.Смирнов
17   Физическая культура 8-9 классы В.И.Лях
18   Технология  В.Д.Симоненко

 9-ые классы

1   Русский язык М.М.Разумовская
2   Литература В.Я. Коровина
3   Алгебра Ю.Н. Макарычев
4   Геометрия 7-9 класс Л.С. Атанасян
5   Информатика Л.Л.Босова
6   Всеобщая история А.Я.Юдовская
7   История России Н.М.Арсентьев
8   Обществознание Л.Н. Боголюбов
9   Английский язык В.П.Кузовлев
10   Физика А.В.Перышкин
11   Биология И.Н.Пономарева
12   Химия Г.Е.Рудзитис
13   География А.И.Алексеев
14   Родной язык О.М. Александрова
15   Немецкий язык (второй

иностранный язык)
М.М.Аверин

16   ОБЖ А.Т.Смирнов
17   Физическая культура 8-9 классы В.И.Лях

 10-е классы

1   Русский язык 10-11 класс
(базовый уровень)

Л.М.Рыбченкова

2   Литература 2 части (базовый
уровень)

Ю.В.Лебедев

3   Алгебра и начала
математического анализа
(базовый и углубленный
уровень)

С.М.Никольский

4   Геометрия 10-11 класс
(базовый и углубленный
уровень)

Л.С. Атанасян

5   Информатика (базовый
уровень)

Л.Л.Босова

6   Английский язык 10-11 класс В.П.Кузовлев
7   История России А.В.Шубин

8   Химия (базовый уровень) Габриелян О.С.
9   Физика (базовый уровень) Г.Я. Мякишев
10   Биология (профильный) А.В.Теремов
11   Обществознание  Л.Н.Боголюбов

12   Биология (базовый уровень) И.Н.Пономарева
13   География (базовый уровень) В.П.Максаковский

14   ОБЖ А.Т.Смирнов
15   Астрономия 10-11 класс В.М.Чаругин
16   Физическая культура 10-11 класс В.И.Лях

 11 класс

1   Русский язык 10 -11 класс
(базовый уровень)

Л.М.Рыбченкова

2   Литература 2 части (базовый
уровень)

С.А.Зинин

3   Биология (базовый уровень) И.Н.Пономарева
4   Английский язык 10-11 класс В.П.Кузовлев
5   География (базовый уровень) В.П.Максаковский
6   История России   А.В.Шубин
7   Обществознание Л.Н. Боголюбов
8   Физика (базовый уровень) Г.Я. Мякишев
9   Химия (базовый уровень) О.С. Габриелян
10   Алгебра и начала

математического анализа
(базовый и углубленный
уровень)

С.М.Никольский

11   Геометрия10-11 класс
(базовый и углубленный
уровень)

Л.С. Атанасян

12   Информатика (базовый
уровень)

Л.Л.Босова

13   ОБЖ А.Т.Смирнов
14   Астрономия 10-11 класс В.М.Чаругин
15   Физическая культура 10-11 класс В.И.Лях